

**Protokół Nr IV/2015**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego**  
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia RM w Prudniku  
**odbytego w dniu 23 lutego 2015r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 16<sup>55</sup>  
Radni nieobecni usprawiedliwieni: L. Piątkowski, T. Wisła, E. Mróz, J. Serafin.  
/Lista obecności stanowi zał. nr 1 /

Posiedzeniu komisji przewodniczyli:

- Przewodniczący komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot.
- Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - Zofia Zeprzałka – Krzemień

**Przewodnicząca Zofia Zeprzałka - Krzemień** na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy J. Zielińska, Sekretarz Gminy M. Radom, Naczelnik K. Martyna, Kierownik OPS Prudnik T. Chrobak, Dyrektor POKiBP R. Grajek, Kierownik ds. biblioteki M. Skowronek, Dyrektor GZOiW M. Strońska, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej W. Dominiak, Dyrektor OSiR M. Krajewski.

**Porządek posiedzenia:**

**1. Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na VI sesję Rady Miejskiej:**

- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku **(druk nr 55)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku **(druk nr 56)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku **(druk nr 57)**
- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku **(druk nr 58)**
- Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku **(druk nr 59)**
- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2015 rok **(druk nr 60)**
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2015-2018 **(druk nr 61)**
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku – samorządowego zakładu budżetowego **(druk nr 62)**
- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Prudnik dla niepublicznych szkół, przedszkoli, punktów przedszkolnych i zespołów wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne, lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, działających na terenie Gminy

Prudnik oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, terminu i sposobu jej rozliczania (**druk nr 63**)

- Projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 64**)

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 64a**)

- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Prudnik (**druk nr 65**)

- Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz warunków i sposobu ich przyznawania (**druk nr 66**)

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2015 roku (**druk nr 67**)

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 68**)

- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Prudnik (**druk nr 69**)

- Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (**druk nr 70**)

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018 (**druk nr 71**)

- Projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania Gminy Prudnik do stanu faktycznego oraz zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej (**druk nr 72**)

- Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. (**druk nr 73**)

## 2. Sprawy bieżące komisji

### Pkt. 1

#### **Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na VI sesję Rady Miejskiej:**

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku (druk nr 55)**

**Dyrektor W. Dominiak** przedstawił informację z działalności rzeczowej i finansowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** zauważyła, że wystawy eksponowane poza siedzibą Muzeum są budujące dla Polaków np. wystawa „Legiony Polskie 1914-1918”, która była reprezentowana w Prudnickim Ośrodku Kultury została wyeksponowana także w Oławie, Krakowie, Bielsku – Białej, Wrocławiu, obejrzało ją 4 tys. osób. Kolejną taką wystawą jest ekspozycja, która ma swoją siedzibę w Ostrawie i dzięki współpracy w tej dziedzinie była możliwość zorganizowania tych przedsięwzięć.

Ponadto Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień zapytała, czy wystawy prac malarskich cieszą się dużym zainteresowaniem.

**Dyrektor W. Dominiak** stwierdził, że pomysł na wystawę objazdową zrodził się w 2013 roku przy współpracy z Ośrodkiem Wypoczynkowym „Czerwony Kozioł” w Głuchołazach,



aby pokazać drogę do niepodległości przez pryzmat nie wielkich osób, ale takich ludzi, którzy żyli i funkcjonowali w naszym środowisku lokalnym, a ich potomkowie zamieszkują do dnia dzisiejszego. Jest to pewnego rodzaju przybliżenie ważnych dla Polski historycznych wydarzeń, które tak naprawdę dzieją się wokół nas, a nie dotyczą wyłącznie wysokich szczebli Państwa Polskiego.

Ze względu, iż zainteresowanie wystawą było bardzo duże zdecydowano o udostępnieniu jej w innych miejscach kraju. W kwestii wystawy prezentowanej obecnie w Ostrawie, to powstała ona dzięki kontaktom w świecie kultury i muzealnictwa, jest to wystawa „Od Aleksandra Macedońskiego do Tamerlana”, która dotyczy kwestii wymiany kulturowej, fenomenu „Jedwabnego Szlaku” i jest zrealizowana z dużym rozmachem przy współpracy z Czechami w ramach pogranicza polsko – czeskiego.

**Dyrektor W. Dominiak** dodał, że kwestia popularności prac malarskich musi być rozpatrywana dwutorowo tzn. zupełnie niedawno została otwarta w Muzeum Ziemi Prudnickiej galeria sztuki współczesnej, w której są prezentowane prace osób związanych z Prudnikiem, które wcześniej miały zorganizowane wystawy w Prudniku i pozostawiały w Prudniku po tych wystawach swoje dzieła. Zasługą Pani Urszuli Rzepieli jest zainicjowanie tego zwyczaju. W ramach sztuki współczesnej znajduje się kolekcja prac Pani Hanny Bakuły, który po ostatniej wizycie w Prudniku zapowiedziała, że kompleksowo wszystkie jej prace trafią do Prudnika. Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku posiada bogatą kolekcję jej malarstwa, największą w Polsce. Trudno jest wskazać liczbowo w jaki sposób kształtuje się zainteresowanie malarstwem, ale wykorzystując element świeżości, po otwarciu galerii pod dwoma basztami bardzo dużo klubów, młodzieży gimnazjalnej zaczęło przychodzić i zgłaszać chęć przyjscia do Muzeum Ziemi Prudnickiej w celu obejrzenia nowo otwartej przestrzeni. Natomiast drugim aspektem świadczącym o poziomie popularności malarstwa są wystawy czasowe, malarskie. Bardzo dużo osób przychodzi na wernisaże, na uroczyste otwarcie wystawy, szczególnie jeśli jest ona związana tematycznie z Prudnikiem.

**Radna U. Rzepiela** poprosiła o informację – z czyich zbiorów była zorganizowana wystawa „Legiony Polskie 1914 - 1918”, kto udostępnił zbiory.

**Dyrektor W. Dominiak** poinformował, że wystawa „Legiony Polskie 1914-1918” została zorganizowana ze zbiorów prywatnych, syna legionisty z legionów Józefa Piłsudskiego zamieszkującego w Głuchołazach.

**Radna U. Rzepiela** stwierdziła, że pozytywnie nastraja wzrost zainteresowania Centrum Tradycji Tkackiej. Natomiast duży niepokój budzi likwidacja wystawy o przesiedleniach, która była odpowiedzią na „Europejskie Dni Dziedzictwa” i była zorganizowana pod hasłem „Wojenni Tułacze 1945 r.” Otwarcie wystawy nastąpiło w 2006 roku, była to pierwsza taka wystawa w województwie opolskim, która opowiadała o tułaczach losach ludzi ze Śląska i Kresów Wschodnich.. W ubiegłym roku nastąpił wysyp zainteresowania tą tematyką. Pojawiła się również książka Harry`ego Thürka. Natomiast w szeroko reklamowanej wystawie pn. „Trzy źródła i jedno miasto” nie ma nic o Prudniku, gdyż tylko znajduje się w niej Herb Piastowski. Wystawa . „Trzy źródła i jedno miasto” nie obejmuje powojennej historii.

W związku z powyższym Radna U. Rzepiela poprosiła, aby powrócić do wystawy poświęconej przesiedleniom, gdyż obliuguje do tego statut, który wprawdzie stanowi że obszarem działania Muzeum jest cały kraj co wyniknęło ze zbiorów Pani Hanny Bakuły, ale w pierwszej kolejności powinny być eksponowane zbiory lokalne, związane z Ziemią Prudnicką.

**Dyrektor W. Dominiak** poinformował, że pierwszą rzeczą, którą przeprowadził po objęciu stanowiska Dyrektora Ziemi Prudnickiej nie była likwidacja wystawy, tylko reorganizacja ekspozycji stałej, polegająca na tym, aby Prudnikowi, miastu z 760 letnią historią przywrócić należne miejsce i pewien porządek, usystematyzować tę wiedzę, która powinna być uporządkowana, bo Prudnik został założony przez Czechów, następnie przeszedł przez Państwo Austriackie Habsburgów, Państwo Pruskie i w wyniku II Wojny Światowej rozpoczął się kolejny rozdział w historii tego miasta. Reorganizując ekspozycję stałą należy mieć na uwadze, że ekspozycja stała to jest ekspozycja, która żyje dłużej niż ekspozycja czasowa, ale nie znaczy, że cały czas będzie w Muzeum pokazywana. Średni czas życia takiej ekspozycji wynosi od 5 do 10 lat. W bieżącym roku przypada 70 rocznica zakończenia II Wojny Światowej, a także tych wydarzeń, które w 1945 roku rozegrały się w Prudniku (dramatycznych wydarzeń). Z uwagi na to w planach Muzeum Ziemi Prudnickiej na ten rok jest kontynuacja cyklu „Trzy źródła i jedno miasto” w zakresie pokazania tego co w 1945 roku działo się w Prudniku.

**Radna U. Rzepli**a zapytała - jaki związek z Ziemią Prudnicką ma Kongres Polaków w Czechach.

**Dyrektor W. Dominiak** wyjaśnił, że przy okazji zaproszenia do współpracy Kongresu Polaków w Republice Czeskiej przystąpiono do projektu Polsko – Czeskiego „Wirtualnego Muzeum”, projektu diwitaryzacyjnego o nazwie WOK, na który zostały pozyskane środki zewnętrzne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Współpraca polega na tym, że część materiałów dokumentujących tę działalność może być zdiwitalizowana i umieszczona na tym wspólnym portalu, który jest ewenementem w skali kraju, ponieważ nie ma Polsko – Czeskiego Muzeum z prawego pogranicza, to jest nisza, w którą Muzeum Ziemi Prudnickiej weszło ze względu na korzenie jakie ma Prudnik oraz przenikanie się kultur na pograniczu Polsko – Czeskim.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego przyjęcie informacji (druk nr 55)

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie informacji (druk nr 55)

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku (druk nr 56)**

**Radna A. Isalska** zadała pytanie w kwestii rejonizacji w szkołach.

**Dyrektor M Strońska** poinformowała, że szkoły posiadają swoje obwody, które zostały zatwierdzone przez Radę Miejską i służą one do kontroli obowiązku szkolnego. Jeżeli chodzi o zapisy dzieci do szkół, to ustawa o systemie oświaty stanowi, że nie bierze się pod uwagę zameldowania dzieci a fakt zamieszkiwania dziecka w obwodzie danej szkoły. Zatem, żeby dziecko zostało przyjęte do danej placówki, to rodzice dokumentują zamieszkanie poświadczeniem zameldowania, czyli rejestracji przebywania w danym miejscu lub oświadczeniem zamieszkiwaniu dziecka w danym obwodzie szkolnym. Wszystkie dzieci, które chciałyby się dostać do szkoły z poza obwodu tzn. nie mieszkają w obwodzie i nie są



zameldowane mogą być przyjęte tylko na wolne miejsca, jeżeli szkoła takie wolne miejsce będzie posiadała, po potwierdzeniu swoich list, gdyż na podstawie list otrzymanych z Urzędu Miejskiego jest określane ile w danej placówce będzie klas pierwszych.

**Radna A. Isalska** poprosiła o informację w zakresie planów utworzenia Gimnazjum Stowarzyszeniowego przy Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Prudniku.

**Dyrektor M Strońska** oświadczyła, że ma nadzieję, iż takie Gimnazjum nie powstanie. Już raz jedna z placówek starała się o utworzenie takiego Gimnazjum, ale Rada Miejska w Prudniku nie zaopiniowała pozytywnie tego projektu. W kwestii kompetencji Rady Miejskiej w tym zakresie nic się nie zmieniło i jeżeli Radni nie wyrażą zgody na utworzenie na terenie Gminy Prudnik Gimnazjum Stowarzyszeniowego, to placówka taka nie powstanie.

**Radna I. Dębińska** zapytała – czy w 2015 roku w Budżecie Gminy Prudnik zostały przewidziane środki finansowe na innowacje pedagogiczne.

**Dyrektor M Strońska** wyjaśniła, że jeżeli chodzi o środki pieniężne na innowacje pedagogiczne to nie są to fundusze wydzielone w budżecie oddzielnie i w zależności od kierunku np. na realizację innowacji pedagogicznej w danej placówce można przydzielić dodatkowe godziny (mogą to być godziny nauczycielskie tzw. dodatkowe z art. 42 Karty Nauczyciela), ale mogą to też być to godziny płatne (dodatkowe), które Dyrektor placówki może przydzielić, jeżeli w przeliczniku godzin, które ma na dany rok szkolny zaoszczędzi takie godziny z wyliczenia.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poprosiła o wyjaśnienie pozycji umieszczonej w informacji dotyczącej zatrudnienia pracowników młodocianych oraz o kwestię zapewnienia opieki uczniom podczas dojazdu do szkoły.

**Dyrektor M Strońska** stwierdziła, że w kwestii zatrudnienia pracowników młodocianych chodzi o pracowników zatrudnionych przez pracodawców na terenie Miasta i Gminy Prudnik i jest to tzw. nauka zawodu, gdyż na podstawie ustawy o systemie oświaty gmina jest zobligowana do finansowania nauki zawodu. Jeżeli dana osoba ucząca się zawodu zda egzamin zawodowy, to pracodawca, który przygotowywał ją ma obowiązek w okresie do 3 miesięcy złożyć dokumenty tj. wniosek o wypłatę świadczenia i potwierdzenie zdania egzaminu oraz otrzymania kwalifikacji. W wyniku spełnienia określonych wymagań pracodawca zgodnie z obowiązującymi przepisami na podstawie wyliczenia z algorytmu otrzymuje środki finansowe. Natomiast pojęcie - zapewnienie uczniom opieki podczas dojazdu do szkoły obejmuje zatrudnienie asystentów nauczycieli. Są to osoby, które mają wykształcenie pedagogiczne, takie jak nauczyciele, ale zostali zatrudnieni na umowę o pracę (na podstawie kodeksu pracy) i otrzymują wynagrodzenie w wysokości przysługującej nauczycielowi stażysty.

Radni dalszej dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego przyjęcie informacji (druk nr 56)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie informacji (druk nr 56)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz warunków i sposobu ich przyznawania (druk nr 66)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 66)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, i „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 66)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku (druk nr 57)

**Radna U. Rzepiela** zwróciła uwagę na akty wandalizmu na stadionie w Prudniku (wyłamane przeszła w ogrodzeniu).

**Dyrektor M. Krajewski** stwierdził, że wandalizm jest dużym problemem, z którym boryka się OSiR na wszystkich swoich obiektach.

**Radna U. Rzepiela** poprosiła o wykonanie prac porządkowych przy głównym wejściu do Parku, przy ogrodzeniu kortów.

**Dyrektor M. Krajewski** oświadczył, że prace porządkowe zostaną wykonane na wiosnę oraz w tym miejscu będzie założona nowa siatka zabezpieczająca.

**Radny J. Porada** zadał pytanie – czy w Łące Prudnickiej jest przewidziana przycinka drzew rosnących przy boisku sportowym, gdyż łamią się i spadają na boisko.

**Dyrektor M. Krajewski** poinformował, że po części drzewa były przycinane, a dalsze prace w tym zakresie zostaną wykonane przy okazji doprowadzenia do boiska nowej linia energetycznej.

**Radny Z. Zając** zauważył, że w Parku Miejskim w Prudniku na 8 huśtawek, aż 4 są nieczynne.

**Dyrektor M. Krajewski** poinformował, że na wiosnę zostaną założone wszystkie huśtawki (cały komplet), a tak wielka liczba huśtawek nieczynnych wynika z niewłaściwego ich użytkowania.

**Radny Z. Zając** zapytał – dlaczego wejście do Parku Miejskiego od strony ul. Mickiewicza zawsze jest zamknięte.

**Dyrektor M. Krajewski** stwierdził, że zwróci uwagę, aby wejście od strony ul. Mickiewicza było również otwierane.

**Radna I. Dębińska** zapytała, czy plac zabaw na Jesionowym wzgórzu na którym znajduje się atlas do ćwiczeń jest administrowany przez OSiR.

**Burmistrz F. Fejdych** poinformował, że obiekt na Jesionowym Wzgórzu został wykonany przez Gminę Prudnik i oddany pod zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** zapytała czy ujęta w informacji prezentacja turniejów jest gdzieś publikowana np. w mediach w „Tygodniku Prudnickim”.

**Dyrektor M. Krajewski** oświadczył, że tego rodzaju informację są publikowane na stronach internetowych OSiR Prudnik, a od tego roku będą również zamieszczone na łamach prasy („Tygodnika Prudnickiego”).

**Radny M. Krasoń** poprosił o informacje w zakresie frekwencji w sobotę na basenie krytym.

**Dyrektor M. Krajewski** stwierdził, że gdyby nie były organizowane w sobotę na basenie szkoły pływackie, kursy dla ratowników, to osób korzystających w tym dniu z pływalni byłoby bardzo mało. Kilka lat temu była przeprowadzona próba otwarcia basenu w niedzielę, ale się nie sprawdziła ze względu na bardzo małe zainteresowanie.



**Radna I. Debińska** zapytała - czy informacja o otwarciu basenu w niedzielę była dobrze rozpropagowana.

**Dyrektor M. Krajewski** poinformował, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, gdyż udostępnianie basenu w niedziele miało miejsce gdy nie był jeszcze Dyrektorem OSiR.

**Radny M. Krasoń** poprosił o przemyślenie tematu i przeprowadzenie programu pilotażowego w zakresie udostępnienia basenu pływackiego w niedzielę.

**Dyrektor M. Krajewski** stwierdził, że basen w Prudniku jest wyłącznie basenem pływackim, bez żadnych atrakcji, a w pobliżu Prudnika jest dużo innych obiektów wodnych posiadających elementy rekreacyjne, z których ludzie chętnie korzystają.

**Radna I. Dębińska** zapytała – czy w szkole w Rudziczce planowana jest budowa sali gimnastycznej.

**Burmistrz F. Fejdych** stwierdził, że obecnie w Rudziczce nie jest przewidywana budowa sali gimnastycznej ale rozważa się wybudowanie boisk wielofunkcyjnych.

**Radny Z. Zając** poprosił o informacje, czy na placu Orlika w miejscu zabawowym dla małych dzieci będzie przewidziany sprzęt (np. zjeżdżalnie) dla dzieci w przedziale wiekowym 10 – 15 lat.

**Dyrektor M. Krajewski** stwierdził, że jest to temat do rozważenia, ale wszystko zależy od posiadanych środków finansowych.

**Burmistrz F. Fejdych** stwierdził, że należy rozważyć jakiego rodzaju urządzenia byłyby pożądane, gdyż propozycje dla dzieci są pogrupowane według wieku. Dzieci, które mają 8 lat mogą korzystać ze zjeżdżalni i sprzętu który jest przeznaczony dla dzieci młodszych w miejscu zabawowym, natomiast starsze dzieci raczej nie będą chciały korzystać z elementów typu zjeżdżalnie i wychodząc naprzeciw ich potrzebom i oczekiwaniom należałoby pomyśleć np. o utworzeniu miasteczka ruchu drogowego (co planowane jest obecnie na Jesionowym Wzgórzu). Jeżeli chodzi o młodzież starszą to ma ona do dyspozycji Orliki, gdzie może uprawiać różnego rodzaju dyscypliny sportowe, miejsce do jazdy na rolkach itp.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego przyjęcie informacji (druk nr 57)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie informacji (druk nr 57)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**- Informacja z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku (druk nr 58)**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** stwierdziła, że w Prudnickim Ośrodku Kultury organizuje się dużo imprez, i zapytała jak wygląda frekwencja uczestników, czy zależy to od charakteru imprezy, czy też mieszkańcy narzekają że czegoś im brakuje a w sumie nie uczestniczą w spotkaniach i mają małą wiedzę na temat tego co naprawdę się dzieje w POK Prudnik.

**Dyrektor R. Grajek** poinformował, że wachlarz propozycji Prudnickiego Ośrodka Kultury w Prudniku został przygotowany z myślą, aby każda grupa wiekowa (od przedszkolaka do seniora) znalazła coś dla siebie, poprzez imprezy łatwiej przyswajalne, czy też muzyczne, plastyczne po trudniejsze: historyczne, krajoznawcze, popularno – oświatowe w tym konkursy popularno – oświatowe. Na organizowanych przez POK imprezach frekwencja jest

różna. W Prudniku nie da się przewidzieć frekwencji a nakład zaangażowania (środków finansowych, sił, starań pracowników) nie ma odzwierciedlenia w popularności danego przedsięwzięcia. Podejmowane były próby analizy tej kwestii, ale nie da się jednoznacznie określić przesłanek świadczących o tym, czy na danej imprezie będzie duża czy mała frekwencja, taka widać jest specyfika Prudnika.

**Ponadto Dyrektor. R. Grajek** oświadczył, że w celu większego rozpropagowania organizowanych przez POK Prudnik imprez większy nacisk będzie kładziony na reklamę oraz nowoczesne media (Strona internetowa, facebook, sms-y z zaproszeniami na imprezy itp.). Ponadto Dyrektor R. Grajek dodał, że większość imprez jest nieodpłatnych.

**Radna A. Łysek** zapytała – czy nie można byłoby rozważyć organizacji Dni Prudnika w innym miejscu niż na Rynku.

**Ponadto Dyrektor. R. Grajek** stwierdził, że raz były zorganizowane Dni Prudnika na Stadionie, gdzie zainwestowano w infrastrukturę techniczną i okazało się to nie trafione, bo przestrzeń trawiasta, otwarta, podczas deszczu zrobiło się błoto i mimo to, że były gwiazdy wielkiego formatu: Kasia Kowalska, Bracia Cugowscy, Grupa Wideo to na stadionie, gdy śpiewała Kasia Kowalska było do 1000 osób. Ponadto ze względu, że jest tam jeden wjazd doszło do 3 wypadków wieczorną – nocnych. Natomiast Prudnicki Rynek jest piękny, jest infrastruktura, wszystko jest wybrukowane, jedynym minusem jest hałas dla mieszkańców, ale cisze nocną zakłóca się tylko kilka razy do roku. Dyrektor. R. Grajek dodał, że w bieżącym roku ze względów ekonomicznych festiwal Jazzowy zostanie zorganizowany pod Pałacem, w którym mieści się Prudnicki Ośrodek Kultury.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** poprosiła o informacje w zakresie liczby przeczytanych książek w stosunku do poprzedniego roku sprawozdawczego.

**Kierownik M. Skowronek** poinformowała, że w 2014 roku spadła liczba wypożyczonych książek w stosunku do poprzedniego roku, ale było to spowodowane przeprowadzką (zamkniętą biblioteką), oraz nową propozycją dla czytelników tj. dostęp do książek naukowych online, w Prudniku była w tym zakresie najwyższa na Opolszczyźnie aktywność czytelników.

**Radna I. Dębińska** zauważyła, że zatrważające jest iż ludzie coraz mniej czytają i połowa gimnazjalistów nie umie czytać.

**Kierownik M. Skowronek** stwierdziła, że w Prudniku poziom czytelnictwa utrzymuje się od dziesięciu lat na tym samym poziomie 14 - 15%.

**Radna U. Rzepiela** zwróciła uwagę, że zanim jako ówczesny Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej zorganizowała wystawę „Tułacze Wojenni 1945 r.” to tą tematyką zajmował się Prudnicki Ośrodek Kultury, i zapytała, czy nadal to środowisko istnieje i jest aktywne na terenie Gminy Prudnik

**Ponadto Dyrektor. R. Grajek** stwierdził, że jest to temat coraz trudniejszy dla odbiorców, których zaczyna brakować. Dyrektor. R. Grajek poinformował, że w pewnym czasie udało się ściągnąć do Prudnika stałą Szpicę Semper Fidelis z Wrocławia. Frekwencja na tych spotkaniach nie była duża. Środowisko Prudnickie nie ma ludzi z przedwojennych środowisk z Lwowa, Stanisławowa, Wilna. Jest to ludność z bardzo małych środowisk, z wiosek leżących w okolicy dużych aglomeracji na kresach. Pomimo, że nie ma takiej głównej szpicy w Prudniku, która by to wszystko trzymała to przynajmniej raz w miesiącu w Prudnickim Ośrodku Kultury są organizowane spotkania na przemian raz jest to spotkanie z jakąś osobą, które jest poparte projekcją filmową autorską, a innym razem dzięki Walentemu Steciowi prezentowane są relacje ze spotkania w Nadwornej (z którego można się dowiedzieć gdzie i do kogo zostały skierowane zebrane dary).

Dyrektor. R. Grajek dodał, że dopóki on będzie, to temat kresów będzie bez względu na frekwencję kultywowany, bo jest to jego konik, zajmuje się on tą kwestią społecznie,



w godzinach popołudniowych, a każdy chętny do zgłębienia wiedzy w tym zakresie może skorzystać z tej oferty.

**Radna U. Rzepiela** poinformowała, że na temat Kresowiaków w Powiecie Prudnickim można się dowiedzieć w Muzeum Śląska Opolskiego na wystawie zorganizowanej w ubiegłym roku, natomiast jest w Prudniku Pan Jan Sobkowicz, pasjonat tamtych okolic, który napisał historie Szybownic i Podhajczyków.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego przyjęcie informacji (druk nr 58)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie informacji (druk nr 58)

**„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- **Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 70)**

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 70)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 70)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- **Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku (druk nr 59)**

**Radna U. Rzepiela** zwróciła uwagę, aby przeglądy jednostek pod kątem ochrony Przeciw Pożarowej, w części końcowej (spisywanie protokołów) odbywały się w warunkach ogólnej kultury osobistej inspektora prowadzącego.

**Burmistrz F. Fejdych** stwierdził, że wszystkie jednostki zgłaszają problem ciężkiej współpracy z inspektorem (pracownikiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, który jednoosobowo jest upoważniony do wykonywania kontroli) spisującym protokoły w końcowej fazie przeglądów pod kątem Ochrony Przeciwpożarowej i był okres, że Gmina Prudnik ze względu na przebieg tych kontroli nie chciała współpracować z Komendantem Straży Pożarnej było to na szkodę bezpieczeństwa mieszkańców. Obecnie Gmina Prudnik szuka innego rozwiązania tego problemu. Najgorsze są sytuację, kiedy jest dokumentacja zatwierdzona i podpisana przez specjalistę do spraw pożarnictwa i inwestycja zostaje przeprowadzona zgodnie z dokumentacją i odebrana, a po pół roku przychodzi wspomniany inspektor pożarnictwa, który robi kontrolę i stwierdza że według niego są nieprawidłowości, których koszt wykonania zgodnie ze wskazaniem kontrolującego wynosi 10.000 – 15.000 zł.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 59)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 59)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2015 rok (druk nr 60)

**Radny J. Porada** zapytał czy zwiększenie budżetu po stronie wydatków – Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne (wydatki majątkowe) na kwotę 70.000 zł. dotyczy remontu remizy OSP w Rudziczce. **Skarbnik Gminy J. Zielińska** stwierdziła, że kwota 2000 zł. w Rozdziale 75412 jest przeznaczona na wynagrodzenie dla konserwatora OSP Piorunkowice, natomiast 70.000 zł. zostanie wydatkowane na remont OSP w Rudziczce (wydatek majątkowy).

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** zapytała, czy kwota 305.000 zł. stanowiąca zwiększenie dotacji bieżącej dla ZBK na remonty w zasobach mieszkaniowych będzie przeznaczona na remonty wewnątrz mieszkań, czy np. na klatki schodowe.

**Skarbnik Gminy J. Zielińska** poinformowała, że w dalszej kolejności będzie rozpatrywany projekt uchwały (druk nr 62), który obejmuje uzupełnienie katalogu stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla ZBK sporządzonego w oparciu o kalkulację. W październiku 2014 r. zostało uchwalonych 13 takich jednostek i w tej chwili jest dodane kolejne 13 jednostek (w sumie 26 jednostek), które Zarząd Budynków Komunalnych będzie realizował z otrzymanej puli pieniędzy (w oparciu o kalkulację). Obecnie w pierwszej kolejności będą remontowane mieszkania wolne i klatki schodowe.

**Burmistrz F. Fejdych** w odniesieniu do kwestii remontów klatek schodowych stwierdził, że w celach poglądowych warto jest przejechać się i pooglądać klatki w budynkach ZBK, które były remontowane w okresie 5-7 lat temu. Obecnie są tak zdewastowane, jakby nie były od 1945 roku w ogóle remontowane. Generalnie, nie ma żadnej dbałości o to, co robi Gmina.

**Radny Z. Zajac** zauważył, że dewastacja to jedno, ale niektóre klatki znajdujące się w budynkach ZBK w Prudniku nie były od 50 lat remontowane, malowane, a ludzie się zmienili i jest to bardzo niepokojące.

**Burmistrz F. Fejdych** oświadczył, że prace remontowe w budynkach ZBK obecnie są wykonywane sukcesywnie i dotyczą głównie kwestii estetycznych, natomiast bezpieczeństwo ludzi jest zapewnione (pod względem bezpieczeństwa budynki spełniają wymogi i nie dochodzi już do takich sytuacji, że z uwagi na zły stan instalacji stanowiącej zagrożenie dla mieszkańców odcinany od gazu jest cały budynek).

**Radny Z. Zajac** zapytał - czy nie byłoby możliwości przy stosunkowo małym koszcie poprawić elewacje niektórych budynków na ul. Młyńskiej, czy też ul. Szkolnej.

**Burmistrz F. Fejdych** w odpowiedzi stwierdził, że nie jest to takie proste, gdyż przeprowadzenie remontu w szerszym zakresie wymaga projektu oraz zatwierdzenia przez konserwatora zabytków (uzgodnienia np. w kwestii kolorystyki).

**Radna U. Rzepiela** oświadczyła, że prace odtworzeniowe, remonty cząstkowe nie wymagają uzgodnień.

**Burmistrz F. Fejdych** wyjaśnił, że trudno jest jednoznacznie określić granicę pomiędzy remontem cząstkowym nie wymagającym uzgodnień a remontem w szerszym zakresie, który podlega różnego rodzaju uzgodnieniom.



**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poinformowała, że Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Pan Jan Roszkowski prosił o zgłaszanie uwag dotyczących miejsc, w których jest konieczność przeprowadzenia remontu elewacji, w celu poruszenia tych kwestii u Pana Zdzisława Pikuly - Dyrektora ZBK w Prudniku.

**Radna A. Isalska** zapytała – skąd wzięła się kwota 2.908.657, 04 zł. zwiększająca budżet po stronie przychodów.

**Skarbnik Gminy J. Zielińska** wyjaśniła, że kwota 2.908.657,04 zł stanowi wolne środki po rozliczeniu budżetu za 2014 rok, które pochodzą z dochodów wykonanych ponad plan, wydatków wykonanych poniżej planu i rozliczenia przychodów i rozchodów czyli nadwyżek z lat poprzednich, w tym części która została przeznaczona na spłatę kredytów, czyli jest to skumulowana nadwyżka z lat ubiegłych.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 60)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 60)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2015-2018 (druk nr 61)

**Skarbnik Gminy J. Zielińska** omówiła projekt uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 61)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 61)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku – samorządowego zakładu budżetowego (druk nr 62)

**Skarbnik Gminy J. Zielińska** przedstawiła projekt uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 62)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 62)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Prudnik dla niepublicznych szkół, przedszkoli, punktów przedszkolnych i zespołów wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne, lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, działających na terenie Gminy Prudnik oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, terminu i sposobu jej rozliczania (druk nr 63)

Skarbnik Gminy J. Zielińska omówiła projekt uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 63)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 63)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (druk nr 64)

Naczelnik K. Martyna szczegółowo przedstawiła projekt uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 64)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 64)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (druk nr 64a)

Naczelnik K. Martyna omówiła projekt uchwały.

**Radna U. Rzepiela** zapytała – czy byłaby możliwość przekazania działki przy ul. Piastowskiej na rzecz Szpitala, bez dokonywania zamiany. Radna U. Rzepiela stwierdziła, że tereny przy ul. Wańkowicza stanowią obszar zalewowy. Przed wojną w budynkach aktualnej Spółdzielni „Pionier” produkowano likiery (napoje alkoholowe), po wojnie była to fabryka wafelków, ciastek, czyli produkcja nieuciążliwa, a z czasem rozpoczęto produkcję wyrobów metalowych i rozszerzać zakres produkcji. Dalszy rozwój tego zakładu będzie stanowić uciążliwość dla mieszkańców. W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Prudnika teren ten jest oznaczony literką „P” i „U” czyli przemysł i usługi a po drugiej stronie ulicy Wańkowicza jest teren rekreacyjno – sportowy, przewidziany na rozwój usług związanych ze stadionem. Stadion posiada w zasadzie tylko jeden wjazd. W Prudniku nie ma miejsca, gdzie mogłyby przyjechać samochody z przyczepami kempingowymi, gdzie można



byłoby rozbić namioty, szczególnie było to widoczny podczas zjazdu rowerzystów. Ponadto znajduje się w tamtym miejscu jedyna łąkowa plaża, z której korzystają mieszkańcy.

**Radna U. Rzepiela** dodała, że w planie zagospodarowania przestrzennego miasta jest zaznaczona tam oś widokowa, rozciąga się piękny widok na panoramę miasta z wieżą Muzeum, z wieżą Ratusza. Ponadto Radna U. Rzepiela zaproponowała, aby obok mostku pieszego zrobić trzecią przeprawę mostową w ciągu ulicy Wańkowicza. W miejscu tym Spółdzielnia „Pionier” utwardziła dość szeroki wjazd od strony skrzyżowania ul. Powstańców Śląskich, ul. Kolejowej i wystarczy tylko krótki odcinek, aby dojechać do „Krzywego Mostku” na którym mógłby przebiegać ciąg pieszo – rowerowy a obok (od strony tamy) byłaby możliwość postawienia tymczasowej, wojskowej, składanej konstrukcji mostu.

Według Radnej U. Rzepiela być może należałoby przenieść linie technologiczne „Pioniera” związane z malowaniem i używaniem pras hydraulicznych do hali po byłym „Frotex-ie”, a w budynkach przy ul. Wańkowicza mógłby rozszerzyć usługi w zakresie produkcji nieuciążliwej dla okolicznych mieszkańców np. na produkcję ciastek, dżemów itp. lub realizację usług sportowych (np. budowa na jednej z hal sztucznego lodowiska), być może udałoby się skorzystać z dofinansowania na ten cel w ramach pomocy Spółdzielni Inwalidów. Spółdzielnia powinna zostać, ale wprowadzić jej funkcje nieuciążliwe, powiązane z terenem sportowo – rekreacyjnym po drugiej stronie drogi, a przemysł (produkcje metalową) wyprowadzić na teren „Frotexu”.

**Burmistrz Prudnika F. Fejdych** stwierdził, że gmina nie ma wpływu na działalność prywatnej firmy. Ponadto „Pionier” nie ma środków finansowych, żeby przenieść produkcję w inne miejsce. Firma ta posiada systemy jakościowe niezbędne do produkcji i usług, które są ściśle związane z określonym położeniem. Przeniesienie wszystkiego może spowodować, że Spółdzielnia „Pionier” straci klientów i będzie miała problemy z dostawami. Obecnie „Pionier” robi wszystko, aby się rozwijać w taki sposób, który nie zakłóca rynku dostaw (a są dostawcami branży motoryzacyjnej, bardzo rygorystycznej i wymagającej). Podczas przeprowadzonych rozmów, Prezes Spółdzielni „Pionier” jednoznacznie stwierdził, że nie ma odpowiednich środków finansowych, aby wybudować nową halę produkcyjną w obrębie podstrefy, a z punktu widzenia technologicznego nie ma możliwości podzielenia produkcji na dwa budynki tj. obecny i budynek na terenie byłego „Frotrxu”. Burmistrz F. Fejdych dodał, że jego zdaniem należy pomóc „Pionierowi”, ale ostateczna decyzja w tej kwestii należy do Rady Miejskiej.

**Radna U. Rzepiela** oświadczyła, że jak najbardziej jest za rozwijaniem Spółdzielni „Pionier”, ale jeżeli idzie ona w takim kierunku produkcji to powinna rozważyć oddziaływanie na środowisko, gdyż nie można pomagać tylko jednej grupie kosztem innych.

**Burmistrz Prudnika F. Fejdych** poinformował, że Spółdzielnia „Pionier”, aby otrzymać zgodę na wykonanie inwestycji, to musiała przeprowadzić pełne postępowanie środowiskowe z badaniem wpływów na otoczenie. Burmistrz F. Fejdych dodał, że na działce, którą „Pionier” chciałby nabyć od Gminy Prudnik jest planowana budowa hali z uwzględnieniem terenu zalewowego.

**Radny J. Porada** zadał pytanie w jakim systemie jest zorganizowana praca w Spółdzielni „Pionier” (w systemie dwuzmianowym, czy też trzymianowym).

**Burmistrz Prudnika F. Fejdych** oświadczył, że od kilku lat w Spółdzielni „Pionier” obowiązuje trzymianowy system pracy (z wolnymi sobotami).

**Radna U. Rzepiela** stwierdziła, że ze względu na wielozmianowość pracy „Pioniera” odczuwalne są drgania powstające wskutek używania pras hydraulicznych zwłaszcza w godzinach wieczornych i nocnych (w czasie pracy trzeciej zmiany).

**Burmistrz Prudnika F. Fejdych** oświadczył, że Prezes „Pioniera” od zeszłego roku regularnie spotyka się ze wspólnotami z budynków sąsiednich i przeprowadza z nimi

uzgodnienia i rozmowy również w zakresie działki, która otrzyma od Gminy i nie jest wykluczone, że okoliczni mieszkańcy na jej części będą mogli postawić garaże.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 64a)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 64a)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Prudnik (druk nr 65)

**Sekretarz Gminy M. Radom** przedstawił projekt uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 65)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 65)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2015 roku (druk nr 67)

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** zwróciła uwagę na problem związany z nieodpowiedzialnym zachowaniem właścicieli psów, którzy nagminnie nie sprzątają po swoich pupilach w trakcie spaceru.

**Radna U. Rzepiela** stwierdziła, że może warto byłoby wprowadzić opłatę od posiadania psów, może poprawiłoby to sytuacje w zakresie czystości.

**Sekretarz Gminy M. Radom** oświadczył, że problem z opłatą od posiadania psów jest taki, iż jej windykacja jest droższa od wpływów.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 67)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzalka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 67)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2016 rok (druk nr 68)

**Sekretarz Gminy M. Radom** omówił projekt uchwały.



**Radny J. Porada** poprosił o informację – kto ustalił wysokość kwot przeznaczonych na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego na obszarze miasta Prudnika i wsi Gminy Prudnik i zapytał dlaczego na inwestycje na terenie miasta jest przewidziana kwota w wysokości 270.000 zł., a na terenie wiejskim tylko 30.000 zł.  
Burmistrz F. Fejdych oświadczył, że on jest autorem tego rozwiązania i dodał, że wioski dysponują także Funduszem Sołeckim, natomiast miasto nie.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 68)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 68)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

- Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Prudnik (druk nr 69)

**Sekretarz Gminy M. Radom** omówił projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 69)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 69)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018 (druk nr 71)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 71)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.**

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 71)

**„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.**

- Projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania Gminy Prudnik do stanu faktycznego oraz zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej (druk nr 72)

**Sekretarz Gminy M. Radom** omówił projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 72)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 72)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. (druk nr 73)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

**Przewodniczący Komisji Jan Odwrot** poddał pod głosownie komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego projekt uchwały (druk nr 73)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

**Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka – Krzemień** poddała pod głosownie komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przyjęcie projektu uchwały (druk nr 73)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, głosów „przeciw” nie było.

#### Pkt. 2

Sprawy różne

Wobec wyczerpania porządku, posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Inspektor

*mgr Anna Tomczyk*

Przewodniczący Komisji  
Jan Odwrot